rffi ФЕДЕРАЛЬНОЕ LO СУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ(НАЦИОНАЛЪНЫЙ МШДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЪСКЙ ЦВНТР
ДЕТСКОЙ ТРДВМАТОЛОГИИ ИОРТОПЕДИЙ ИМШНИ Г.И. ТУРНЕРЛ>

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФгБУ (НМИЦ детской травматологии и ортопедип
имени Г.И. Турнеро> Минздрава России)

прикАз

05.12.2024 r Л} 813

Об 1твержлении Прсйскуранта услуг (работ),
относящихся к основным видам деятельности,
предоставление (выполнение) которых для физических
и юридических лиц осуществJUIется за плату,
на 2025 год

В соответСтвии С Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2О23 г. Ns 7зб коб рвержденииПравил предоставления медицинскими организациями платньIх медицинских услуг, внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании уцатившим сиJIу постанов-
лениЯ ПравителЬства РоссИйской ФедерациИ от 4 октября 2012.. м tообо, . Прr**ом Министерства
здравоохранеЕия РФ от 29 декабря 2012 г. Ns l63lH "об утверждении Порядка определения цен (тари-
фов) на медицинские услуги, предоставJIяемые медицинскими организациями, явJIяющимися бюджет-
ными и казенными государственными rIреждениями, находящимися в ведении Министерства здраво-
охранения Российской Федерации", Номенклатурой медицинских услуг, утвержденной Приказом Мин-
здрава РФ от 13.10.2017г. Jф8O4н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. с 09.0l .2025г. утвердить Прейскурант услуг (работ), относящихся к осItовным видап{ деятель-
ности, предоставление (выполнение) KoTopbD( для физических и юридических лиц осуществJUIется за
плату, на2025 год в соответствии с Приложением J\Ъ1 к настоящему Приказу (далее Прейскурант).

2. с 09.0l .2025r. признать утратившим силу Прейскурант услуг фабот), относящихсяк основным
видап{ деятельности, предоставление (выполнение) которьп< для физических и юридических лиц осуще-
ствJUIется за плату, на 2024 год, угвержденный прикtвом N9б53 от 05.12.2023r. с изменениями, утвер-
жденными прикtr}.lми Ns136 от 07.02.2024г., м181 от 26.02.2024г., JФ181 от 26.О2.2О24г., ]ф279 от
05.04.2024г., J,,lb435 от 13.06.2024r., Jф461 от 26.06.2024r., }lЪ5з5 от 01.08.2024г., }lъ574 от 26.08.2О24г.,
}lЪ639 от 25.09.2024г., Jф710 от 29.10.2024г.,]ф800 от 27.1|.2024г.

3. Установить, что дJIя пациентов, поступивIцих на лечение до даты введения укшанного Приказа
в ДеЙствие, расчеты за лечение осуществJuIются по Прейскуршrту, действующему на момент их госпи_
тализации.

4. Установить, что дJIя юридических лиц, в адрес которых выставлены счета дJIя осуществления
предоплаты за лечение пациентов, окончательЕые расчеты осуществjulются по Прейскуранту, дейст_
вующему на момент выставления счетов.

5. Нача-шьнику Отдела внебюджетной деятельности Шемякиной Е.Н. обеспечить ознакомление с
Приказом и Прейскурантом руководителей клинических подр.вделений Щентра и обеспечить рtвмеще-
ние Прейскуранта на общедоступных стендах в помещениях Щентра.

6. Начапьнику Отдела информационньD( технологий Полякову О.Г. обеспечить внесение измене-
ний в информационные медицинские системы Щентра.

7. Руководителю Пресс-службы Капцовой Н.Р. обеспечить ра':}мещение Приказа и Прейскуранта на
официальном сайте Щентра.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа остtIвляю за собой.

Щирекгор С.В. Виссарионов

согласовано:

Заместитель директора по кJIинической работе- главный врач

начшtьник финансово-экономического управления

Главный бухгалтер

начальник юридического отдела-юрисконсульт

С Приказом ознакомлены:

Начальник отдела внебюджетной деятельности

Начальник отдела информачионньD( технологий

Руководитель пресс-службы

фrряt

С, Козырев

Е.С. Прозорова

О.В. Якушева

Е.С. Любарских

Е.Н. Шемякина

о.Г. Поляков

Н.Р. Капцова{"